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32-1438. Kansas	 income	 tax	 credit	 allowed	 for	 certain	 costs	 of	 liability	 insurance	 for	 corporations;
report	to	legislature.	(a)	For	taxable	years	commencing	on	and	after	December	31,	2003,	December	31,	2004,
December	31,	2005,	December	31,	2006,	and	December	31,	2007,	there	shall	be	allowed	as	a	credit	against	the
tax	liability	of	a	taxpayer	imposed	under	the	Kansas	income	tax	act,	an	amount	equal	to	20%	of	the	cost	of	liability
insurance	paid	by	a	registered	agritourism	operator	who	operates	an	agritourism	activity	on	the	effective	date	of
this	act.	No	tax	credit	claimed	pursuant	to	this	subsection	shall	exceed	$2,000.	If	the	amount	of	such	tax	credit
exceeds	 the	 taxpayer's	 income	 tax	 liability	 for	 such	 taxable	 year,	 the	 amount	 thereof	which	 exceeds	 such	 tax
liability	may	be	carried	over	for	deduction	from	the	taxpayer's	income	tax	liability	in	the	next	succeeding	taxable
year	or	years	until	 the	 total	amount	of	 tax	credit	has	been	deducted	 from	tax	 liability,	except	 that	no	such	tax
credit	shall	be	carried	forward	for	deduction	after	the	third	taxable	year	succeeding	the	taxable	year	in	which	the
tax	credit	is	claimed.
(b) For	 the	 first	 five	 taxable	 years	 commencing	 after	 a	 taxpayer	 opens	 such	 taxpayer's	 business,	 after	 the
effective	date	of	this	act,	there	shall	be	allowed	as	a	credit	against	the	tax	liability	of	a	taxpayer	imposed	under
the	 Kansas	 income	 tax	 act,	 an	 amount	 equal	 to	 20%	 of	 the	 cost	 of	 liability	 insurance	 paid	 by	 a	 registered
agritourism	operator	who	starts	an	agritourism	activity	after	the	effective	date	of	this	act.	No	tax	credit	claimed
pursuant	to	this	subsection	shall	exceed	$2,000.	If	the	amount	of	such	tax	credit	exceeds	the	taxpayer's	income
tax	 liability	 for	such	 taxable	year,	 the	amount	 thereof	which	exceeds	such	 tax	 liability	may	be	carried	over	 for
deduction	 from	 the	 taxpayer's	 income	 tax	 liability	 in	 the	 next	 succeeding	 taxable	 year	 or	 years	 until	 the	 total
amount	of	tax	credit	has	been	deducted	from	tax	liability,	except	that	no	such	tax	credit	shall	be	carried	forward
for	deduction	after	the	third	taxable	year	succeeding	the	taxable	year	in	which	the	tax	credit	is	claimed.
(c) The	 secretary	 of	 wildlife,	 parks	 and	 tourism	 shall	 adopt	 rules	 and	 regulations	 establishing	 criteria	 for
determining	 those	 costs	 which	 qualify	 as	 costs	 of	 liability	 insurance	 for	 agritourism	 activities	 of	 a	 registered
agritourism	operator.
(d) On	or	before	the	15th	day	of	the	regular	legislative	session	in	2006,	the	secretary	of	commerce	shall	submit
to	the	senate	standing	committee	on	commerce	and	the	house	standing	committee	on	tourism	and	parks	a	report
on	the	implementation	and	use	of	the	tax	credit	provided	by	this	section.
(e) As	used	in	this	section,	terms	have	the	meanings	provided	by	K.S.A.	2018	Supp.	32-1432,	and	amendments
thereto.
(f) For	tax	year	2013	and	all	 tax	years	thereafter,	 the	 income	tax	credit	provided	by	this	section	shall	only	be
available	to	taxpayers	subject	to	the	income	tax	on	corporations	imposed	pursuant	to	subsection	(c)	of	K.S.A.	79-
32,110,	and	amendments	thereto,	and	shall	be	applied	only	against	such	taxpayer's	corporate	income	tax	liability.
History: L.	2004,	ch.	97,	§	9;	L.	2012,	ch.	135,	§	4;	L.	2013,	ch.	133,	§	14;	July	1.
Section	was	amended	twice	in	the	2012	session;	see	also	32-1438a.


